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; § 30. Statens formue- og kapitalkonti. Tekstanm. 

Foranstående regler finder med de af forholdets natur flydende lempelser til- 
svarende anvendelse på konfiskations- og tilbagebetalingskrav, der støttes på domme 
eller kendelser i medfør af lov nr. 259 af 1. juni, lov nr. 406 af 28. august og lovene 홢 
nr. 499 og 500 af 9. oktober 1945 med senere tillægslove. 

Såfremt den i medfør af de nævnte lovbestemmelser tilbagebetalingspligtiges 
forhold før og under besættelsen i særlig grad må tale herfor eller den tilbagebetalings- 
pligtiges indtægtsforhold og erhvervsevne er af en sådan beskaffenhed, at indbetalingen 
af tilbagebetalingsbeløbet vil hindre ham i at tjene til opretholdelse af en beskeden leve- 
vis for sig og sin familie, og han iøvrigt er i stand til at tilsvare sine gældsforpligtelser, 
kan finansministeren nedsætte eller eftergive statens tilbagebetalingskrav. 

Nr, 6. ad I. C. 1. 홢 
Finansministeren bemyndiges til i de tilfælde, hvor en søfarende skønnes ude af 

stand til indenfor et rimeligt tidsrum helt eller delvis at tilbagebetale de hans-pårørende 
i tidsrummet 1940홢45 ydede rentefri lån af statskassen, og hvor det om hans og hans 
families personlige og nuværende eller forventede fremtidige økonomiske forhold oplyste 
iøvrigt taler derfor, efter forhandling med ministeren for handel, industri og søfart at 
eftergive lånet, uden at det ved retsskridt behøver at være konstateret, at beløbet ikke 
kan inddrives. 

Nr. 7. ad I. C. 1. 
Finansministeren bemyndiges til at fritage enker efter danske fiskere, der efter 

9. april 1940 er afgået ved døden i fremmed tjeneste, for tilbagebetaling af de disse 
ydede rentefri lån af statskassen. Ligeledes bemyndiges finansministeren til i de til- 
fælde, hvor en fisker er ude af stand til helt eller delvis at tilbagebetale de hans 
pårørende ydede lån, og hvor forholdene iøvrigt taler derfor, at eftergive denne lånet, 
uden at det ved retsskridt behøver at være konstateret, at beløbet ikke kan inddrives. 

Nr. 8. ad I. C. 1. B.d. 3. \  
Landbrugsministeren bemyndiges til for behandling af landvindingssager at yde 

afvandingskommissionernes medlemmer såvel diæter m. Y. som honorarer og til i sager, 
der godkendes efter 1. april 1946, jfr. tekstanmærkning til § 11, at lade udgifterne ved 
kommissionerne indgå under de pågældende landvindingssagers anlægssummer. 

Nr. 9. ad I. C. 19. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til af midler, der bevilges på de årlige finans- 

love, at yde støtte til boligbyggeri i Grønland for dér bosatte danske statsborgere. 
Idet ministeren for Grønland bemyndiges til efter forhandling med finansmini- 

steren og boligministeren at fastsætte de nærmere regler for ydelse af støtte til bolig- 
byggeri, herunder til at bemyndige et af ham med landshøvdingen over Grønland som 
formand nedsat udvalg til at bevilge lån og til iøvrigt at forestå, administrationen af bolig- 
støtteordningen, vil følgende regler være at iagttage: 

a) Støtte til boligbyggeri ydes som lån, der forrentes og afdrages med en fast 
årlig ydelse på 5% pet. af lånets hovedstol. Lån forrentes med 4 pet. p. a. af den til 
enhver tid værende restgæld. For tiden indtil 1. april 1958 kan ydelsen nedsættes indtil 
50 pct. af dennes årlige beløb, hvorhos der i tilfælde, hvor låntageren har mere end 1 
barn boende i hjemmet, kan finde en yderligere afkortning sted, svarende til 5 pet. af 
den ordinære ydelse for hvert barn udover eet, dog højst 25 pet. af den ordinære ydelse. 
Ministeren for Grønland fastsætter med tilslutning af finansudvalget, hvilken del af den 
ordinære ydelse der skal erlægges i de efter 1. april 1958 følgende 5-årige perioder. 

b) Indtil der måtte blive oprettet et tinglysningsinstitut i Grønland, har lån 
ydet i henhold til ovennævnte bestemmelser mod sikkerhed i boliger uden tinglysning 
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